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Dotyczy postępowania na: „Budowa kotłowni na pellet w Przedszkolu Samorządowym w Gródku”.  

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

W związku z wnioskami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 i 4 w związku z ust. 1 pkt 3 ustawy 

z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), 

wyjaśniam co następuje: 

1) Czy Zamawiający dopuści zmianę systemu podawania paliwa na doprowadzenie granulatu do 

kotła za pomocą uniwersalnego podajnika ślimakowego? Pod warunkiem spełnienia przez 

kocioł pozostałych parametrów wymaganych w dokumentacji przetargowej.  

Odpowiedź: Inwestor wyraża zgodę na zamianę systemu podawania paliwa na doprowadzenie 

granulatu do kotła za pomocą uniwersalnego podajnika ślimakowego, pod warunkiem 

zachowania przez kocioł parametrów wymaganych w dokumentacji projektowej. 

 

2) We wzorze umowy § 8 Wynagrodzenie i sposób rozliczeń jest zapis" Rozliczenie 

wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy następować będzie na podstawie faktur 

wystawionych przez Wykonawcę oraz na podstawie zatwierdzonych protokołów obiorów 

robót częściowych za zrealizowane zadania wymienione w ofercie lub zatwierdzonego 

końcowego protokołu odbioru robót." 

Czy Zamawiający dopuszcza na podstawie częściowych odbiorów robót rozliczanie fakturami 

miesięcznymi? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zmienia zapisy projektu umowy (zał. 7 do SIWZ) na 

następujące:  

- § 6 ust. 1: Przedmiotem odbioru końcowego jest całość robót objętych zamówieniem. 

Odbiorom częściowym podlegają roboty zanikowe i ulegające zakryciu oraz wymienione 

w harmonogramie rzeczowo-finansowym, opracowanym przez Wykonawcę i zatwierdzonym 

przez Zamawiającego, stanowiącym załącznik do niniejszej umowy, 



 
 

- § 8 ust. 5: Rozliczenie wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy następować będzie na 

podstawie faktur wystawionych przez Wykonawcę oraz na podstawie zatwierdzonych 

protokołów obiorów częściowych, zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym, 

lub zatwierdzonego końcowego protokołu odbioru robót.  

- w § 8 ust. 6: Zapłata wynagrodzenia nastąpi przelewem na konto bankowe Wykonawcy 

w terminie 14 dni od dnia doręczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT za wykonane roboty, 

z zastrzeżeniem ust. 9.  

 

3) Zamawiający wymaga, aby Wykonawcy ubiegający się o wykonanie zamówienia wykazali, że 

wykonali co najmniej 2 roboty budowlane polegające na budowie/przebudowie/remoncie 

kotłowni wraz z wymianą kotła na paliwo stałe o mocy co najmniej 70 kW każda robota. Czy 

Wykonawca, który wykonał wymianę dwóch na paliwo stałe - kocioł na biomasę o mocy 300 

kW oraz kocioł na węgiel o mocy 250kW w ramach jednego zadania inwestycyjnego, może 

ubiegać się o udzielenie zamówienia "Budowa kotłowni na pellet w Przedszkolu 

Samorządowym w Gródku"? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał 

zgodnie  z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończył w okresie ostatnich pięciu lat 

przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy –

 w tym okresie, co najmniej 2 roboty polegające na budowie/przebudowie/ remoncie kotłowni 

wraz z wymianą kotła na paliwo stałe o mocy co najmniej 70 kW, każda robota. 

 

4) W związku z zainteresowaniem postępowaniem pn.: BUDOWA KOTŁOWNI NA PELLET 

W PRZEDSZKOLU SAMORZĄDOWYM W GRÓDKU prosimy o informację czy Zamawiający 

wyraża zgodę na złożenie oferty w postepowaniu w formie elektronicznej? 

Odpowiedź: Ofertę w zamkniętej kopercie należy złożyć osobiście, kurierem bądź 

za pośrednictwem operatora pocztowego, zgodnie z rozdziałem XII SIWZ. 

 

5) Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza możliwość zamiany producenta 

kotłów? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wskazuje producenta kotłów a jedynie minimalne parametry jakie 

powinny spełniać. 

Zamawiający ponadto informuje, iż zmianie ulegają zapisy w 10 punkcie dokumentacji 

projektowej – Wymagane parametry techniczne na biomasę, ppkt. 8. Kotły muszą spełniać 

wymagania określone w rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. 



 
 

w sprawie wykonania Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu 

do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwa stałe. 

W przypadku materiałów i produktów określonych w dokumentacji projektowej nazwą 

producenta, znakiem towarowym, patentem bądź pochodzeniem, normą, europejską oceną 

techniczną, aprobatą, specyfikacją techniczną Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów 

równoważnych o parametrach techniczno–eksploatacyjno-użytkowych nie gorszych niż te, 

podane pod pojęciem typu. 

 

6) Czy zamawiający dopuszcza rozwiązanie wykorzystujące zabudowę modułowej kotłowni, która 

jest wykonana z żelbetu jako alternatywy dla przebudowy budynku Przedszkola 

Samorządowego? Kotłownia modułowa, posiada wszystkie niezbędne certyfikaty i aprobaty, 

odpowiednią ognioodporność, zabudowane pomieszczenie w którym można zainstalować 

kocioł o mocy 100 kW oraz pomieszczenie magazynowe, które nie będzie mniejsze niż 

w projekcie przebudowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

 Ponadto Zamawiający informuję, iż uzupełnia załącznik nr 8 – dokumentacja techniczna do 

SIWZ o instalacje elektryczne, które należy wykonać w ramach zamówienia.  

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.  

Dokonane wyjaśnienia oraz zmiany treści SIWZ prowadzą do zmiany treści ogłoszenia 

o zamówieniu i wpływają na zmianę terminu składania ofert.  

 Z uwagi na możliwe opóźnienia w funkcjonowaniu placówek pocztowych i firm kurierskich oraz 

ze względu na wprowadzone zmiany ustala się nowy termin składania ofert:  

- ofertę w zamkniętej kopercie, opatrzonej napisami jak w rozdziale XI niniejszej specyfikacji, 

należy złożyć w siedzibie Zamawiającego: 

 Urząd Gminy Gródek, 16-040 Gródek, ul. A. i G. Chodkiewiczów 2, pokój nr 1, 

nie później niż do 22.04.2020 r. do godz. 10:00, 

- otwarcie ofert nastąpi w Urzędzie Gminy Gródek, ul. A. i G. Chodkiewiczów 2, 16-040 Gródek, 

Pokój nr 1 w dniu 22.04.2020 r. o godz. 10:10. 

 

 

/-/ Wiesław Kulesza 

Wójt Gminy Gródek 


